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DELIBERATION
présentée lors de I'Assemblée Générale de la CCI Haute-Savoie,

le Jeudi 23 novembre 2023

« Délibération relative à la grille tarifaire 2024 du Service Général
(hors Formation) de la CCI Haute-Savoie »

Contexte

Depuis 2011, la CCI Haute-Savoie a mis en place une politique tarifaire concernant les prestations
du Service Général (hors Formation) et prévoyant notamment une révision annuelle des tarifs.

En ce qui concerne les prestations d'appui aux créateurs, repreneurs et aux entreprises, il faut
distinguer :

• Les prestations qui font l'objet d'un co-financement (par l'Europe ou la Région par exemple)
et dont le tarif -y compris la gratuité- est imposé par ces financeurs ;

• Les prestations qui font partie de SoluCClo, l'Offre Régionale de Services (ORS intégrant
elle-même l'Offre Nationale de Services -ONS- déployée par CCI France), pour lesquelles
la CCIR a défini une « valeur faciale» (tarif marché) établie à 110 €HT/ heure (adoptée par
la CCI Haute-Savoie depuis le 1er janvier 2023) laissant la possibilité à chaque CCI
d'appliquer une prise en charge en local.
Pour la CCI Haute-Savoie, cette prise en charge est fixée à 50% en 2024 (avec une seule
exception à ce jour qui concerne les prestations TOP dont la prise en charge est de 100%
en attendant un possible co-financement de la Région).
Cette prise en charge sera dorénavant la même pour les créateurs/repreneurs et pour les
entreprises (plus de traitement particulier pour la cible des porteurs de projet).

• Les prestations locales en complément de l'ORS (qui doivent être limitées autant que faire
se peut). Dans ce cadre, la CCI Haute-Savoie appliquera en 2024 la politique tarifaire
régionale ci-dessus.

Pour les bouquets « Entreprises », il est donc proposé d'appliquer :
• Le tarif défini par les co-financeurs pour les prestations bénéficiant d'un financement de la

part d'un tiers ;
• La politique tarifaire régionale (110 €HT/ heure) avec une prise en charge de 50% (pouvant

aller exceptionnellement jusqu'à 100%) dans le cadre des prestations de l'ONS/ORS et des
prestations locales (soit 7 prestations1 à ce jour), que ce soit pour les créateurs/repreneurs
ou pour les entreprises.

En ce qui concerne les formalités :
• Les tarifs des formalités entreprises (guichet unique) sont normés par CCI France ;
• Les tarifs des formalités internationales sont définis par la CCI Paris lie de France (GEFI).

En ce qui concerne les prestations dédiées aux collectivités (bouquet« Territoires» de l'ORS sans
définition de tarif par la CCIR), les coûts journée appliqués par la CCI Haute-Savoie sont ceux validés
en AG le 13juin 2019:

• 1000 € HT/jour pour des missions de niveau « Responsable d'Etudes»,
• 650 € HT/jour pour des missions de niveau « Chargé d'Information ».

La grille tarifaire jointe sera effective au 1janvier 2024.

1 Conseil business sur mesure, Conseil numérique sur mesure, Conseil sur mesure création & reprise d'entreprise,
Exposer sur un salon (Global Industrie et Micronora), TOP et Potentiel commercial
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Cette dernière pourra toutefois être révisée en cours d'année selon l'Offre Nationale de Services
définie par CCI France, l'Offre Régionale de Services définie par la CCI de Région Auvergne-Rhône­
Alpes et/ou à l'occasion de la création/évolution d'une offre locale définie par la CCI Haute-Savoie
(qui doit rester l'exception au regard de l'ONS/ORS).

Délibération

« L'Assemblée Générale de la CCI Haute-Savoie, réunie le 23 novembre 2023 à Annecy,

► après avoir entendu l'exposé de son Président Philippe CARRIER concernant
l'élaboration des tarifs 2024,

► après avoir entendu l'avis de la commission des Finances concernant la tarification
2024,

► après avoir pris connaissance de la grille tarifaire proposée,

► étant entendu que cette grille tarifaire :
porte sur les prestations du Service Général (hors Formation),
annule et remplace tous les tarifs validés précédemment,

► décide:
de valider les tarifs pour 2024,
de mettre en ceuvre cette grille tarifaire au 1% janvier 2024. »

Résultat du vote

Quorum: 21
Nombre de membres : 40
Nombre de membres en exercice : 40
Nombre de membres ayant voté : 27

BESSI Fabien, BLEIN Emmanuelle, BOUVET Didier, CARRIER Philippe,
CHARVIER Nicolas, CLAIRET Claire, COLLARD DE SOUCY Renaud, CUISINIER Jean-Luc,
DECARROZ Aurélie, DETURCHE Thierry, DIZERENS Sylvain, DROUX Véronique,
DUFOUR Annie, DUPAIN Laurent, FADILI Khadija, LATHUILLE Pierre, LAVILLA Dominique,
MATHAIS Delphine, MERMILLOD-LARUAZ Christine, MICHAUD Isabelle,
PANTALACCI Eric, PAYOT-PERTIN Henri, PLANCHAMP Marie-Pierre, RAMEAUX Sophie,
ROUHIER Béatrice, SADOUX Richard, THIRY Xavier.

Nombre de voix pour : 27
Nombre de voix contre : 0
Nombre d'abstentions : 0
Nombre de refus de vote : O

Le Secrétaire
Richard SADOUX

www.haute-savoie.cci.fr

Le Président
Philippe CARRIER
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Tarifs au 01/01/2024
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APPUI AUX ENTREPRISES
Accompagnement projets développement durable (niveau 1 et 2] gratuit

Atouts Numériques gratuit

Audit Label Clef Verte sur devis

Audit point de vente de buraliste 1 950,00 €

Audit réglementaire : check réglementaire et juridique international 975,00 €

Check-up numérique [autodiagnostic en ligne] gratuit

Conseil business sur mesure (forfait 3H] 165,00 €

Conseil numérique sur mesure (forfait 3H] 165,00 €

Conseil Performance Entreprise - Parcours Achats [format court] 6 050,00 €

Conseil Performance Entreprise - Parcours Achats {format long] 8 850,00 €

Conseil Performance Entreprise - Parcours Commercial [format court] 6 050,00 €

Conseil Performance Entreprise - Parcours Commercial {format long] 8 850,00 €

Conseil Performance Entreprise - Parcours Innovation [format court) 6 050,00 €

Conseil Performance Entreprise - Parcours Innovation [format long) 8 850,00 €

Conseil Performance Entreprise - Parcours International 9 202,00 €

Conseil sur mesure Création Reprise d'entreprise (forfait 3H] 165,00 €

Diag Export : CCI Conseil+ 325,00 €

Diagnostic éco flux gratuit

Diagnostic économie circulaire gratuit

Dispostif régional - Création-Reprise d'Entreprise gratuit

Oiag Export : CCI Conseil+ 325,00 €
Diagnostic éco flux gratuit

Diagnostic économie circulaire gratuit

Enterprise Europe Network gratuit

Exposer sur un salon - Global Industrie sur devis

Exposer sur un salon - Global Industrie - Forfait accompagnement CCI 750,00 €

Exposer sur un salon - Micronora sur devis

Exposer sur un salon - Micronora - Forfait accompagnement CCI 250,00 €

Faciliter l'obtention de financements publics gratuit

Flashdiag énergie [autodiagnostic en ligne] gratuit

Identifier vos aides au financement gratuit

Je lance mon projet gratuit

Où en est ma transformation numérique ? gratuit

Pack visibilité Cédant Transentreprise 150,00 €

Pack visibilité Partenaires Transentreprise - Forfait "Mini" 250,00 €

Pack visibilité Partenaires Transentreprise - Forfait "Classique" 400,00 €

Pack visibilité Partenaires Transentreprise - Forfait "Premium" 650,00 €

Pack visibilité Repreneur Transentreprise 125,00 €

Potentiel Commercial 100,00 €

Préparer son entreprise à l'accueil de jeunes talents gratuit

Question réponse - Commercial gratuit

Question réponse - Développement durable gratuit

Réglementation juridique et commerciale - Conformité réglementaire 225,00 €

Rendez-vous Expert gratuit

RH Chrono [autodiagnostic en ligne] gratuit

Soutraico.fr [outil] gratuit

Suis-je prêt pour l'entrepreneuriat ? [autodiagnostic en ligne] gratuit

TOP gratuit

Visite énergie gratuit

Visite mobilité gratuit

Prestations collectives [tarif par participant]

Atelier pratique 110,00 €

Conférence I Evènement sur devis

Réunion d'information gratuit

FICHIER DES ENTREP RISES
Liste des établissements de 50 salariés et plus (numérique) 115,00 €

Liste des immatriculations mensuelles 20,00 €

Liste des surfaces de vente de +300m' 20,00 €

Fichiers sur mesure [tarif à l'adresse]

Forfait pour toute commande (numérique) 5,00 €

Fichiers numériques de 1à 2500 adresses" 0,33 €

Fichiers numériques de 2501 à 5000 adresses" 0,30€

Fichiers numériques de 5001 à 10000 adresses" 0,26 €

Fichiers numériques de 10001 et plus 0,23 €

NB : certaines prestations font l'objet d'une prise en charge par la CCI Haute-Savoie

ECONOMIE ET DEVELOPPEMENT LOCAL
Accompagnement des Collectivités sur devis

Accompagnement des UCA gratuit

Avis CCI dans le cadre des documents d'urbanisme et des projets d'aménagement gratuit

Baromètre territorial du climat des affaires sur devis

Conso+ sur devis

Déploiement de projet opérationnel sur devis

Diag Territoires & Filières sur devis

Diagnostic de l'appareil commercial d'un territoire sur devis

Droit de préemption commercial sur devis

Enquête flash : consulation des chefs d'entreprise sur devis

Impact Eco sur devis

Implantation commerciale : étude et suivi de projet sur devis

Informations économiques sur devis

La boite à commerce 9 070,00 €

Les marchés, moteurs de développement d'un territoire - spécial placiers sur devis

Question I Réponse Territoires gratuit

FORMALITES DES ENTREPRISES [Mission de Serv ice Public]

Carte de commerçant non sédentaire 30,00 € net de TVA
Professions Immobilières

Instruction et délivrance de la carte professionnelle 160,00 € net de TVA
Renouvellement de la carte professionnelle 130,00 € net de TVA
Modification de la carte professionnelle 68,00 € net de TVA
Déclaration préalable d'activité (ouverture d'établissement) 96,00 € net de TVA
Attestation de collaborateur 55,00 € net de TVA

FORMALITES DES ENTREPRISES [Prestations Mandataire]
Création d'une entreprise individuelle 82,50€

Modification d'une entreprise individuelle 49,17€

Radiation d'une entreprise individuelle 40,83 €

Création d'une société commerciale 115,00 €

Modification d'une société commerciale 100,00 €
Radiation d'une société commerciale 70,00 €

FORMALITES INTERNA TIONALES

Carnets ATA en ligne (Admission TemporairefTemporary Admission]

Forfait carnet de base (pour 1 voyage) imprimés + prise en charge 55,00 €

Forfait visa carnet 1 voyage 30,00 €net de TVA

Forfait visa par voyage supplémentaire 30,00 € net de TVA

Forfait imprimés par voyage supplémentaire + prise en charge 12,50 €
Forfait "Chaine Internationale de Garantie" 30,00 € net de TVA

Prime_pour cautionnement pour carnets_ATA.

jusqu'à 11 000 € 70,00 € net de TVA

de 11001 €à 20000 € 115,00 €net de TVA

de 20 001 €à 30000 € 155,00€netdeTVA

de 30 001 € à 50 000 € 210,00 € net de TVA

de 50 001 € à 75 000 € 300,00 € net de TVA

de 75 001€à 100 000 € (au delà nous consulter) 400,00 €net de TVA

Visas_pour exportation définitive

Au guichet:

Légalisation de document à l'unité 17,00€netdeTVA

En ligne:

Prise en charge commande de Visa 10,83 €
Visa de Certificat d'Origine (forfait pour 1 CO et 2 copies) 13,00€netdeTVA

Visa de copie supplémentaire (CO) 13,00 € net de TVA

Visa de facture / légalisation de document à l'unité 13,00 € net de TVA

CO imprimé comprenant l'impression (1 original et 2 copies) 2,50 €
CO imprimé comprenant l'impression (copie supplémentaire) 0,83 €

Dépôt de signature 50,00 €

ATR (imprimé comprenant l'impression) 2,50 €

EUR 1 (imprimé comprenant l'impression) 2,50 €
Certificats de circulation des marchandises

Formulaire EUR 1 / EUR MED 0,56 €

Formulaire ATR • Turquie 0,56 €


